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Taivalkoski-sovellus on nyt ladattavissa  
Google Play Kaupasta ja Apple Storesta. 
Sovelluksen kautta löydät ajantasaista tietoa mm. 
kunnan palveluista, kulttuurikohteista, tapahtumista 
ja matkailusta!

Päätaloviikon  
järjestelyistä vastaavat
Taivalkosken kunta / kulttuuripalvelut
Kallioniemi-Säätiö / Päätalo-instituutti
Kalle Päätalo -seura ry

Mukana myös:
Elävä Iijoki ry., Jalavan kauppakartano,  
Jokijärven kyläseura, Metsäkylän kyläseura,  
Pohjois-Viena-seura, Taivalkosken kunta / vapaa-aikatoimi, 
nuorisotoimi, kansalaisopisto, kirjasto ja tekninen toimi,  
Taivalkosken Kuohu, Taivalkosken näyttämö,  
Taivalkosken nuorisoseura, Taivalkosken seurakunta, 
Eläkeliiton Taivalkosken yhdistys,  
Taivalkosken taideyhdistys, Wanha Mylly.

Kuvat:
Aini Vääräniemi, Jorma Räisänen, Tiina Luokkanen, 
Koillismaan jousiampujat, Kati Koivukangas,  
Petri Voutilainen, Taivalkosken kunnan / Päätalo-instituutin 
kuva-arkistot, esiintyjien omat sivut.

Kiitokset:
MEP-kuljetus Oy, Komake Oy, Taivalkosken 4H-yhdistys, 
Matti Hanhela.

Tilaisuuksiin on vapaa pääsy ellei muuta ole erikseen 
mainittu. Oikeudet ohjelman muutoksiin pidätetään.

www.paataloviikko.fi

www.facebook.com/paataloviikko

www.instagram.com/paataloviikko
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Lystäile ja lue!

Päätaloviikko odottaa kävijöitään perinteiseen 
tapaan hyvin monipuolisella ohjelmallaan. Luvassa on 
monenlaisia mieleenpainuvia hetkiä. Lystäilemmään 
kannattaa siis selekosiin taas tulla. Kaiken maaliman 
huppailun ohessa pidämme kirjallisuuden osuutta 
ohjelmassa edelleen vahvasti esillä. Päätalo-keskuksessa 
avautuvan uuden Kalle Päätalo -näyttelyn aiheena 
on yksiselitteisesti kirja. Näyttelyä suunniteltaessa 
on haluttu Päätalon kirjallisen tuotannon ja hänen 
omistamiensa kirjojen kautta kiinnittää huomiota 
myös lukemisen vähenemiseen. Lukemisen 
vähetessä lukutaito luonnollisesti heikkenee.

Kun lukutaidon harjoittelun ensi askeleet otetaan 
nykyään jo varhaislapsuudessa, joutui Päätalo 
pitämään innostuksensa lukemiseen pitkään 
pääasiassa salassa. Onneksi Kallen pitkäjänteisyys 
lukemisen ja kirjoittamisen suhteen säilyi, sillä hänen 
työnsä suomalaisten lukutaidon eteen on valtava. On 
sanottu, että Päätalon kirjat houkuttavat lukijoikseen 
sellaisiakin, jotka eivät muuten tarttuisi kirjaan ollenkaan. 
Riippuvuuttakin tuotanto on kuulemma aiheuttanut.

Viikon aikana nousee esille myös äänikirjojen maailma. 
Saamme vieraaksemme Päätalon tuotantoa äänikirjoiksi 
lukevan Toni Kamulan. Iijoki-sarjan lukeminen äänikirjoiksi 
tarkoittaa 16 994 sivun, kolmen vuoden ja noin 600 
tunnin mittaista luku-urakkaa. Ääneen saavat Päätaloa 
lukea viikon aikana ihan luvan kanssa kaikki muutkin, kun 
heitämme kaikille lukuhaasteen. Päätalon Nuoruuden 
savotat -kirjan julkaisusta tulee kuluneeksi 50 vuotta, 
ja sitä juhlistamme tällä yhteisellä lukuhaasteella.

Voit siis osallistua viikon ohjelmaan lukemalla, 
katsomalla, kuuntelemalla, kirjoittamalla ja ihan vaan 
olemalla. Herkutellaan kaikilla aisteilla ja nautitaan 
erilaisista kohtaamisista!
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Maanantai 30.6.

9.00 TAIVALKOSKEN KUOHUN  
JUHLANÄYTTELY AVAUTUU
Kaarihalli
Urheiluseura Taivalkosken Kuohu ry perustettiin 
vuonna 1945 nuorten harrastusmahdollisuuksien 
lisäämiseksi. 80-vuotisjuhlansa kunniaksi TaKu on 
koonnut valokuvanäyttelyn Kaarihallille.  
Tervetuloa muistelemaan kuluneita urheiluvuosia!

10.00 LEENA HYTTISEN SOFT SPOT -TAIDENÄYTTELYN 
JA UUDEN PÄÄTALO-NÄYTTELYN AVAJAISET 
Päätalo-keskus
Leena Hyttinen on taivalkoskelaislähtöinen, nykyään 
Tampereella vaikuttava keramiikkataiteilija, jonka kera-
miikkaveistoksia nähdään nyt ensi kertaa Taivalkos-
kella. Näyttelyn teoksissa kovan karheat pinnat käyvät 
vuoropuhelua pehmeiden muotojen ja kuitumateri-
aalien kanssa. Kotiseutu on konkreettisesti mukana 
niissä teoksissa, joissa on käytetty savimassassa tai 
pintakoristelussa mm. Metsäkylästä saatua villisavea.

Päätalo-keskuksessa avautuvan uuden Pääta-
lo-näyttelyn teemana on Kirja. Näyttely on kunnian-
osoitus kirjalle Suomen erään luetuimman kirjailijan 
Kalle Päätalon kirjallisen tuotannon ja hänen omista-
miensa kirjojen kautta. Näyttely keskittyy Kalle Pää-
talon kirjailijan uran vuosiin, vuodesta 1958 vuosi-
tuhannen loppuun. Näyttelyssä olevat teokset ovat 
peräisin Kalle Päätalon omasta Tampereen kodissa 
sijainneesta kirjahyllystä.

80 vuotta
LIIKUNNAN ILOA

19
45

-2
025
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10.00  ENTISAJAN KÄDENTAITOJA – VÄRJÄTTYJEN 
LANKOJEN NÄYTTELYN AVAJAISET
Kallioniemen aitassa koko kesän ajan 
Avajaisissa Raija Karjalainen kertoo lankojen värjäyk-
sestä. Samalla avautuu myös koko kesän toiminnassa 
oleva Mölläreiden vaihtohylly Kallioniemen navetassa. 
Pääsylippu museoalueelle 8 €.

10.30 HARMONIKKAKONSERTTI, SELEKOSEN SOITTAJAT
Päätalo-keskus
Selekosen Soittajat on Taivalkosken kansalaisopiston har-
monikansoiton opiskelijoista koostuva yhtye, joka esiintyy 
pääsääntöisesti kotipitäjällä, mutta on tehnyt esiintymis-
matkan Viroonkin. Yhtyeen ohjelmistoon kuuluvat pääasial-
lisesti kaikille tutut valssit, humpat ja tangot. Päätaloviikon 
kunniaksi ohjelmistossa mukana myös Kallen suosikki-
kappaleita. Selekosen Soittajia johtaa Signe Tamm.

11.00 LUKUHAASTE, NUORUUDEN SAVOTAT
Päätalo-keskus
Kalle Päätalon Nuoruuden savotat -kirjan julkaisusta  
tulee tänä vuonna kuluneeksi 50 vuotta. Juhlistamme tätä 
haastamalla Päätaloviikon vieraat ja oman kunnan väen 
lukuhaasteeseen. Kirjaa luetaan ääneen päivittäin (ma–la) 
kirjaston lehtilukusalissa. Voit varata omat lukuvuorosi 
kirjastosta p. 040 860 8999. Haasteen päättää lauan-
taina ihmisäänen ja tarinankerronnan voimaan luottava, 
Päätalon kirjoja äänikirjoiksi lukeva Toni Kamula. Terve-
tuloa mukaan, jos lukeminen pelottaa niin tuuhan ainakin 
kuulolle! Lukijoiden kesken arvomme yllätyspalkintoja.

Soft Spot,  
Leena Hyttinen Toni Kamula
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14.00  ELÄVÄ IIJOKI KOKOONTUU, Jokijärvi, Saija

14.00  HERKON VENEEN TERVAUS KALLIONIEMEN 
TÖRMÄLLÄ, Kallioniementie 7 C. 
Tervaajille nisukahvit Museopuotissa.  
Pääsylippu museoalueelle 8 €.

15–17 SATUSEIKKAILU SATUPOLULLA
Herkonmäki
Tule tutustumaan Satupolkuun, maailman pisimpään 
satukirjaan. Noin kilometrin mittaisen polun varrella on 
luvassa tehtäviä ja pientä tarjoilua. Satukodassa kuulet 
aiempien vuosien Napero-Finladia kilpailun voittajasatuja. 
Satupolun tehtävärastien suorittajien kesken arvontaa!

17.00 PELLEMÄISTÄ TAIKUUTTA VAI  
TAIANOMAISTA PELLEYTTÄ, Herkonmäki
Taikuri Keke Pulliaisen ja Pelle Positiivin interaktiivinen, 
hauska ja mukaansatempaava show tarjoilee riemastut-
tavan kokonaisuuden ihmeellistä taikuutta ja musisoivaa 
pelleilyä. Yleisöavustajat ovat vahvasti mukana showssa. 
Luvassa on riemastuttava ilottelu, josta nauttivat niin 
aikuiset kuin lapsetkin! Esityksen kesto n. 45 min.

17.00 TAIVALKOSKEN PRUASNIEKKA, Jalavan kauppa
Pruasniekka aloitetaan klo 17–18 perinneleikeillä Jalavan 
pihamaalla. Klo 18 Hilvanan puolella Pohjois-Viena 
-seuran vpj. FM Sami Kallio kertoo vienalaisista tietäjistä. 
Ohjelmassa on myös mm. yhteislaulua, vienalaisuuteen 
liittyvä näyttely sekä arpajaiset. Iltakahvit ja -teet oste-
taan Jalavasta. Järjestäjänä Pohjois-Viena -seura (tied. 
040 571 5541 tai 040 585 5138 tai puheenjohtaja @
pohjoisvienaseura.fi) Tulkua terveh! Tervetuloa!



Taikuri Keke Pulliainen 
ja Pelle Positiivi
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Kirjaseikkailuleiri 30.6.–2.7.2025
Päätalo-keskus
Leiri on yli 7-vuotiaille lapsille ja nuorille tarkoitettu lukemisen 
ja kirjoittamisen pyrähdys, joka innostaa sanataiteen ja 
kirjallisuuden pariin. Kirjaseikkailuleirin teema on tänä vuonna 
Kuulen ja kirjoitan. Tutkaillaan ääniä! Leiriin kuuluu yökirjasto. 

Päivien aikataulut: ma 30.6. klo 10–16, ti 1.7. klo 14–18 ja 
yökirjasto, ke 2.7. klo 9–12.

Leiri on maksuton. Omat eväät mukaan!  
Opettajana Teija Mursula. Ilmoittaudu Katille 20.6. mennessä, 
kati.koivukangas@taivalkoski.fi

Marianne Kivelä

18-19 AFTER WORK LATINMIX
Kaarihalli
Rento ja helppo soololattaritunti, joka sopii ihan kaikille. 
Tule liikkumaan ja pitämään hauskaa lattarirytmien 
tahdittamana. Hinta 8 € / hlö / 60 min, maksu paikan 
päällä ennen tuntia (kortti tai tasaraha). Ohjaajana 
tanssinopettaja AMK Marianne Kivelä.

19.15–20 KESÄILLAN KEHONHUOLTO
Kaarihalli
Rauhallinen ja lempeä hetki itsellesi.  
Tehdään kevyitä venytyksiä ja liikkuvuus-
harjoitteita sekä haastetaan hieman  
tasapainoakin. Ota oma alusta mukaan.  
Hinta 5 € / hlö / 45 min, maksu paikan päällä 
ennen tuntia (kortti tai tasaraha). Ohjaajana 
tanssinopettaja AMK Marianne Kivelä.
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Tiistai 1.7.

9.00  ELÄVÄN IIJOEN MELOJAT JA SOUTAJAT 
LÄHTEVÄT VESILLE SAIJASTA
Rantautuminen Taivalkosken Putaanmutkaan 
iltapäivällä.

10-16  PERINNEPÄIVÄ, Kallioniemi
Työnäytöksinä tiilentekoa, savupiipun tiilien uusimista 
ja pärekorin tekoa. Museopuotissa Riitun häävimmät 
maistijaiset: juustoleipää ja hilloja. Pääsylippu 
museoalueelle 8 €.

12.00  HAUTAUSMAAKIERROS JYLYKÄS-JAKIN 
KIEKERÖSSÄ, Kaakkurivaara
Käydään Taivalkosken merkkihenkilöiden haudoilla. 
Oppaana Osmo Buller.

12–15 MUSEOBINGO, Kotiseutumuseo
Tule kokeilemaan löydätkö museon esineitä kuvien 
perusteella. Jokainen bingon saanut palkitaan 
makealla palkinnolla!

17.00 VINTILLÄ VALOA! -TAIDENÄYTTELYN AVAJAISET
Jalavan kauppakartano
Taivalkosken taideyhdistyksen järjestämä 
kesänäyttely Jalavan vintillä.

17–19  LASTEN SEINÄKIIPEILY YLÄKOULUN SALISSA
Yläkoulun sali, Urheilutie 4
Seinäkiipeilyä ja muuta oheistoimintaa salissa. 
Mahdollisuus haastaa itseään myös kaltevalla seinällä! 
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18.00 AFTER WORK LATINMIX
Kaarihalli
Rento ja helppo soololattaritunti, joka sopii ihan kaikille. 
Tule liikkumaan ja pitämään hauskaa lattarirytmien tah-
dittamana. Hinta 8 € / hlö / 60 min, maksu paikan päällä 
ennen tuntia (kortti tai tasaraha). Ohjaajana tanssinopet-
taja AMK Marianne Kivelä.

18.00 TAIVALKOSKEN TEATTERI, ELÄMÄN KEINOT
ENSI-ILTA, Herkonmäki
Taivalkosken teatteri juhlii vuonna 2025 35-vuotista tai-
valtaan ja sen kunniaksi Herkonmäen kesäteatterilla näh-
dään kesällä 2025 uusintaversio teatterin ensimmäisestä 
teoksesta Elämän keinot. Näytelmän ensi-ilta oli 5.7.1990 
ja sitä esitettiin Parviaisen jokimutkassa. Ohjauksesta 
vastasivat tuolloin Riitta Mänty ja Aila Martinmäki. 

Pentti Haanpään tarkkanäköisyys, huumori, älykkyys, 
ihmisluonteen ja yhteiskunnallisten ilmiöiden havainnoin-
tikyky ovat hämmästyttäviä ja ilahduttavia vielä tänäkin 
päivänä. Kesällä 2025 Taivalkosken näyttämöläiset 
lähtevät nautiskelemaan Haanpään rikkaasta kielestä, jou-
hevasta tarinan kuljetuksesta sekä herkullisista hahmoista 
pistäen samalla niin ikä- kuin sukupuolioletuksiin nojaavia 
rooleja, jos ei päälaelleen, niin ainakin leikkisästi ja iloisesti 
kallelleen! Jussi Niilekselän dramatisoinnin ohjaa ja 
uudelleen sovittaa viimeksi kesällä 2019 Herkonmäelle 
Päätalo-näytelmän ohjannut Sini-Sisko Calamnius. Liput 
20 €. Lisätiedot: www.taivalkoskenteatteri.fi Tiedustelut ja 
varaukset p. 0400 670 430 tai info@taivalkoskenteatteri.fi
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Kansanlaulu liikuttaa 1.–2.7.2025
ti 1.7. klo 13–17.30, ke 2.7. klo 12–16.30
Yläkoulu, musiikkiluokka 184, Opintie 1 A
Opettajana muusikko-pedagogi, MuT Maija Karhinen-Ilo.

www.maijakarhinen-ilo.com

Tervetuloa laulamaan kansanlauluja liikkuen ja liikuttuen! 
Kurssin aikana käydään läpi suomalaisen kansanlaulun erilaisia 
tyylilajeja sekä rytmityyppejä ja yhdistetään niihin myös 
yksinkertaista liikettä. Välillä asetutaan tunnelmallisten laulujen 
äärelle. 

Kurssi sopii kaikille laulamisesta pitäville, rohkeasti mukaan! 
Kurssilla valmistetaan esitys keskiviikkoillan konserttiin.

Ilmoittautumiset 25.6. mennessä Taivalkosken 
kansalaisopistoon: opistopalvelut.fi/taivalkoski tai  
p. 040 573 0820. Kurssimaksu 20 €.

Järjestää Taivalkosken kansalaisopisto.

18.00  VIIMEINEN MUURI
Jokijärven Pölkky-teatteri
Jokijärven ”oman pojan”  
Kalle Päätalon kuolemasta tulee 
kuluneeksi tänä vuonna 25 vuotta. 
Hänen elämäntyötään kunnioit-
taen Jokijärven kyläseura/näytelmäryhmä 
esittää Pölkky-teatterilla kesällä 2025 Päätalon kirjoitta-
man näytelmän Viimeinen muuri. Rakentaminen jatkuu. 
Käsikirjoitus Kalle Päätalo, dramatisointi ja ohjaus Elsa 
Ruokangas. Liput 22 €, alle 12-vuotiaat 5 €. Tiedustelut 
ja varaukset: 040 5787176 tai jokijarvi@jokijarvi.com.
Järjestäjä: Jokijärven kyläseura.

19–20 AIKUISTEN SEINÄKIIPEILY YLÄKOULUN SALISSA
Yläkoulun sali, Urheilutie 4
Seinäkiipeilyä aikuiseen malliin. Testaa oma rohkeutesi!

19.15–20 KESÄILLAN KEHONHUOLTO
Kaarihalli
Rauhallinen ja lempeä hetki itsellesi. Tehdään kevyitä 
venytyksiä ja liikkuvuusharjoitteita sekä haastetaan 
hieman tasapainoakin. Ota oma alusta mukaan.
Hinta 5 € / hlö / 45 min, maksu paikan päällä ennen 
tuntia (kortti tai tasaraha). Ohjaajana tanssinopettaja 
AMK Marianne Kivelä.
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08–19 SOTAHISTORIARETKI RAATTEESEEN
Lähtö Kalle Päätalon torilta klo 8.00, 
paluu klo 19.00
Matkan aikana omakustanteiset ruoat ja kahvit. Matkan 
hinta 60 €, sisältäen opastuksen ja pääsymaksun 
Raatteen sotahistoriamuseoon. Oppaana Tuomo 
Horsma. Minimilähtijämäärä 20 henkilöä.
Ilmoittautumiset 1.7.2025 mennessä p. 040 588 7065.

9.00  ELÄVÄN IIJOEN MELONTA JA SOUTU  
JATKAA KOHTI PARVIAISTA, Tynnyrimutka
Rantautuminen Siiran rantaan iltapäivällä.

10–16  PERINNETYÖNÄYTÖS
Kallioniemi
Kallioniemen porstuan pärekaton uusiminen.  
Museopuotissa perinnemaistijaisina savottalaisen 
evästä: ruislimppua ja päälle höttövoita ja suolaläskiä. 
Pääsylippu museoalueelle 8 €.

Keskiviikko 2.7.
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17.00 KAIKEN KANSAN TEATTERI-ILTA
Kotiseutumuseo
Teatteri-ilta museolla alkaa Taivalkosken kansalais-
opiston nuorten teatteriryhmä TNT:n itse ideoimallaan 
ja käsikirjoittamallaan esityksellä. Ryhmää on ohjan-
nut Katariina Huhtala. Tämän jälkeen Teatteri Tie tuo 
estradille Topeliuksen sadun ”Adalminan helmi”. Mitä 
tapahtuukaan, kun tuo helmi hukkuu… Esityksen ohessa 
yleisöllä on mahdollisuus matkia näytelmän hahmoja ja 
leikkiä teatterileikkejä nähtyjen episodien innoittamina. 
Näytelmäksi kirjoittanut ja ohjannut: Hannu Raatikainen.

Sateen sattuessa esitykset nähdään yläkoulun 
liikuntasalissa, Urheilutie 4. Tapahtuman kesto  
yhteensä n. 1,5 tuntia. Ikäsuositus: yli 5 v.

18–20 JOUSIAMMUNTAA, Urheilukentällä 
Koko kansan ohjattu jousiammuntatapah-
tuma. Välineet löytyvät paikan päältä ja 
opastusta antaa Koillismaan jousiampujat.

19.00 KANSANLAULUKONSERTTI
Wanha Mylly
Balladeja, runolauluja ja rekilauluja. Masurkkaa ja 
polskaa. Muun muassa näitä kuullaan konsertissa, joka 
avaa monipuolista kansanlaulun maailmaa. Konsertissa 
esiintyvä Maija Karhinen-Ilo on kansanmusiikin ammat-
tilainen, muusikko-pedagogi, joka on tutkinut erityisesti 
kansanomaisia balladeja ja siihen kytkeytyvää tanssia. 
Konsertissa hän kertoo lauluperinteiden taustoja, 
esiintyy solistisesti sekä Kansanlaulu liikuttaa -kurssin 
osallistujien kanssa yhdessä. Myös yleisö pääsee halu-
tessaan mukaan lauluun ja tanssiin.

Albert Edelfelt: Kuvitusta Topeliuksen satuun Adalminan helmi 
Kuva: Kansallisgalleria / Ainur Nasretdin
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Torstai 3.7.

10.00 KÄVELYTAPAHTUMA ”RIITUN MARSI”, Kallioniemi
Maaottelumarssia 1941 muistellen ”marsitaan” 
Kallioniemestä Tyrämäelle ja takaisin. Marssijoille 
nisukahvit Kallioniemessä.

12.00 HAUTAUSMAAKIERROS  
JYLYKÄS-JAKIN KIEKERÖSSÄ 
Kaakkurivaara
Käydään Kalle Päätalon suvun sekä muiden Iijoki-
sarjan henkilöiden haudoilla. Oppaana Raimo Aro.

12–16 AMAZING TAIVALKOSKI
Kokoontuminen Kalle Päätalon torille
Koe ihmeellinen Taivalkoski ja kokoa seikkailumieli-
nen 2–5 henkilön joukkue tai osallistu koko perheellä. 
Joukkueet seikkailevat erilaisissa tehtävissä ympäri 
Taivalkoskea. Lähtö tapahtuu torilta ja tehtävärastit kier-
retään vapaassa järjestyksessä, vapaalla liikkumistyylillä. 
Rasteilta saadut pisteet ratkaisevat voittajan! Aikaa 
rastien tekemiseen on 2 h, jonka jälkeen kokoonnutaan 
yhteiseen loppuhuipennukseen Taivalvaaran maisemiin. 
Parhaat joukkueet ja asut palkitaan! Ilmoita joukkueesi 
27.6. mennessä mukaan: milla.kaikkonen@taivalkoski.fi. 
Lisätietoja: milla.kaikkonen@taivalkoski.fi / 040 834 0664, 
petri.voutilainen@taivalkoski.fi / 040 533 9910.

15.00 KANSANLAULUKONSERTTI
Palvelukeskus Kataja
Konsertissa kuullaan mm. balladeja, runo- ja rekilauluja 
sekä masurkkaa ja polskaa. Kansanmusiikin ammattilai-
nen, muusikko-pedagogi Maija Karhinen-Ilo johdattaa 
yleisön kansanlaulun monipuoliseen maailmaan.

Maija Karhinen-Ilo
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15.30  PÄÄTALO-VISA, Yläkoulun Sali
Tietovisa Kalle Päätalon elämään ja tuotantoon 
liittyvistä asioista. Tuomo Horsma ja Raimo Aro.

16–17.30 FLIKKOJEN TANHUTUPA
Alakoulun liikuntasali, Opintie 1
Nappaa kansanomaisista paritansseista sottiisi ja 
masurkka haltuusi Flikkojen rennolla opastuksella! 
Tanhutupaan voit osallistua yksin, kaksin tai porukalla 
– tanssimaan pääset taatusti! Liikkumiseen soveltuvat 
vaatteet ylle ja juomapullo mukaan. Ilmoittautumiset 3.7. 
mennessä Taivalkosken kansalaisopistoon: opistopal-
velut.fi/taivalkoski tai p. 040 573 0820. Ei kurssimaksua.

18.00  PERINTEISET PIRTTISEURAT
Kallioniemi 
Lars Levi Lestadiuksen opin mukaiset, vanhan ajan 
pirttiseurat. Puheiden lomassa lauletaan perinteisiä 
Siionin lauluja ja virsiä.

18.00 VIIMEINEN MUURI
Jokijärven Pölkky-teatteri
Jokijärven ”oman pojan” Kalle Päätalon kuolemasta tulee 
kuluneeksi tänä vuonna 25 vuotta. Hänen elämäntyötään 
kunnioittaen Jokijärven kyläseura/näytelmäryhmä esittää 
Pölkky-teatterilla Päätalon kirjoittaman näytelmän Viimei-
nen muuri. Rakentaminen jatkuu. Käsikirjoitus Kalle Pääta-
lo, dramatisointi ja ohjaus Elsa Ruokangas. Liput 22 €, alle 
12-vuotiaat 5 €. Tiedustelut ja varaukset: 040 5787176 tai 
jokijarvi@jokijarvi.com. Järjestäjä Jokijärven kyläseura.

18.00 SYDÄMENI, KOILLISMAAN VANKI,  
MELODRAAMA KOILLISMAALLE
Taivalkosken kirkko
Kuusamotalossa marraskuussa 2024 sai ensi-iltansa 
tämä Pami Karvosen ideoima ja Risto Tynin tuottama, 
Koillismaan kuntia yhdistävä rakkaudentunnustus koti-
seudulle. Esityksen kaikki tekstit ovat koillismaalaisten 
ihmisten kirjoittamia. Vastavoimana tarinoissa on joko 
luonto tai ihminen. Keventyneellä sydämellä on painavaa 
sanottavaa. Yleisön pyynnöstä Päätaloviikolla saamme 
kokea, kuinka Tiina Jakkila-Parkkisen, Maaret Ihmeen, 
Jari Jussilan ja Ville-Veikko Vähäkuopuksen tulkitse-
mat tekstit saavat soivan lavastuksen Pami Karvosen 
pianolle sovittamasta musiikista. Esityksen kruunaavat 
bassobaritoni Lauri Turpeisen herkät tulkinnat koillismaa-
laisista lauluista. Kirjoitusten koostaminen, dramaturgia ja 
ohjaus Sinikka Sanelma. Pääsylippu 20 €.



Flikat
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20.00 JANNE NEVALA: LAULUJA IIJOEN AAVEISTA
Putaanmutka
Joki ei kysy, joki ei vastaa, joki virtaa ainoastaan.  
Vaihtuu rannoilla vuodet ja ihmiset. Taivalkoskella syn-
tyneen ja kasvaneen lauluntekijä Janne Nevalan intii-
millä soolokeikalla kuullaan tarinoita koskien kuohuista, 
keskivaikeista ihmissuhteista ja Mannisesta. Säävaraus, 
sateen sattuessa toteutuu Wanhassa Myllyssä.

Janne Nevala

Sydämeni, Koillismaan vanki

Aiotko kirjailijaksi 
-kirjoittajakoulutus  
3.–5.7.2025
Taivalkoski, Päätalo-keskus
Päätalo-instituutti järjestää  
Päätaloviikolla kirjoittajakoulutuksen, jossa käsitellään proosan 
(sisältää elämäkerrallisen kirjoittamisen) ja lyriikan ajankohtaisia 
asioita, teoriaa ja tehdään harjoituksia. Kurssilaiset saavat 
monipuoliset materiaalipaketit. Päivien aikataulut:  
3.7. klo 11–17, 4.7. klo 11–17, 5.7. klo 9–12.

Kurssin hinta on 150 €. Opettaja Taija Tuominen. 
Ilmoittautuminen ja kurssilla käsiteltävä teksti  
(pituus enintään 40 liuskaa) 8.6.2025 mennessä  
kati.koivukangas@taivalkoski.fi.

Teksti lähetetään opettajalle ja muille kurssilaisille sähköpostilla 
tai paperisena, valintasi mukaan. Kurssilla saat palautetta 
tekstistäsi sekä opettajalta että muilta osallistujilta. Liitä mukaan 
lyhyt tausta (alle yksi sivu) tekstistäsi, kerro myös mitä odotat 
lukijalta. Kurssille voi osallistua myös ilman tekstiä.

Kurssille otetaan enintään12 opiskelijaa ilmoittautumisjärjes-
tyksessä, joten varaa paikkasi heti ja lähetä tekstisi myöhemmin.

Taija Tuominen
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Perjantai 4.7.

9.00  MEHTÄKYLÄNTIETÄ KURTTIIN -RETKI
Lähtöpaikka Kalle Päätalon tori
Tarinaa paikoista ja ihmisistä Päätalon mölläreiden 
pohjalta. Eipästä tiijä vaikka Herkko kahvit kissauttaisi, 
varatkaahan siis puolosia taikka euroja jonni verran 
matkaan. Oppaana Hannu Pitkänen. Minimilähtijämäärä 
20 henkilöä. Retken hinta 20 €, ilmoittautumiset 27.6. 
mennessä p. 040 5319 658.

10–15 LASTEN MUSEOPÄIVÄ, Kotiseutumuseo
Suorittamalla erilaisia jänniä tehtäviä kotiseutumuseolla 
hankit itsellesi Museo-Ässän arvon ja muistoksi saat  
Museo-Ässä-pinssin. Mukana ohjelmassa on perinteisesti 
myös minihevosia, joita voi harjata, silittää ja koristella.

12.00  HAUTAUSMAAKIERROS JYLYKÄS-JAKIN 
KIEKERÖSSÄ, Kaakkurivaara
Käydään Kalle Päätalon suvun sekä muiden Iijoki-sarjan 
henkilöiden haudoilla. Oppaana Raimo Aro.

13–14 KANSALLISPUKUTUULETUS
Putaanmutka
Nyt on oiva mahdollisuus kaivella suvun perintöpuku 
kaapin perukoilta ja lähteä tuulettumaan ihimisten 
ilimoille! Voit pukeutua kansallispukuun, kansanpukuun 
tai muinaispukuun tai “tuunata mun perinnettä” eli roh-
keasti yhdistää jonkin puvun osan arkivaatteisiin ja tuu-
letella sitä. Nappaa piknikeväät mukaan, lähde tapaa-
maan muuta kansallispukukansaa ja tule laulamaan 
Eläkeliiton porukan säestyksellä tuttuja kansanlauluja! 
Taivalkosken nuorisoseura järjestää kansallispukue-
sittelyn tyyliin pönötä sinä, me pölötämme! Jos haluat 
osallistua pukusi kanssa esittelyyn, niin ilmoittaudu 
sähköpostitse (alatalon.kaisa@gmail.com). Säävaraus.
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14.00  KIRJAILIJAHAASTATTELU
Päätalo-keskus 
Lääkäri-kirjailija, sisätautiopin emeritusprofessori 
Jukka Mustonen kertoo haastattelussa kirjastaan 
Olen lääkäri, voin vilkaista. Mustonen on selvittänyt 
vuosikymmenien kuluessa, miten kirjallisuudessa 
käsitellään ihmisen terveyteen ja sairauteen liittyviä 
asioita. Erityisen paljon lääketieteeseen liittyviä aiheita 
teoksissaan viljeli myös Kalle Päätalo. Haastattelijana 
toinen lääkäri-kirjailija Niilo Keränen.

16.00  TIETOKILPAILU KALLE PÄÄTALON TUOTANNOSTA
Päätalo-keskus, yläkoulun sali
Leevi Halonen on laatinut kysymykset kirjoista 
Ahdistettu maa, Miinoitettu rauha, Liekkejä laulumailla, 
Ukkosen ääni, Tuulessa ja tuiskussa, Tammerkosken 
sillalla. Ismo Määttä Herkon hahmossa juontaa kilpailun. 
Ilmoittautumiset ja tiedustelut p. 040 760 7523.

17.00 JOHANNEKSEN MATKASSA,  
MUSIIKILLINEN BIBLIODRAAMA
Taivalkosken kirkko
Johanneksen matkassa on musiikillinen  
bibliodraama, jossa näyttelijä Tommi Korpelan 
syvällinen tulkinta Johanneksen evankeliumista 
kohtaa urkuri Pami Karvosen tulkitseman J.S. Bachin 
koskettavan musiikin. Esitys tarjoaa poikkeuksellisen 
tilaisuuden kokea sanan ja sävelen syvä yhteys 
historiallisessa ja henkisessä matkassa. Esitys on 
syntynyt vuosien kokemuksesta ja kunnioituksesta 
sanaa ja musiikkia kohtaan, inspiroituneena Korpelan 
ja Karvosen aiemmista projekteista. Tule mukaan 
kulkemaan Johanneksen matkassa – se on matka, 
jonka vaikutus kantaa pitkälle esityksen jälkeenkin.

Tommi Korpela ja Pami Karvonen

Ku
va

: M
ar

i S
ar

vi
ah

o



18

18.00 TAIVALKOSKEN TEATTERI, ELÄMÄN KEINOT
Herkonmäki
Taivalkosken teatteri juhlistaa 35-vuotista taivaltaan 
esittämällä uusintaversion ensimmäisestä näytelmäs-
tään Elämän keinot. Pentti Haanpään tarkkanäköinen 
huumori ja yhteiskunnallisten ilmiöiden havainnointi ovat 
ajankohtaisia edelleen. Näytelmän dramatisoinnista 
vastaa Jussi Niilekselä, ja sen ohjaa sekä uudelleen 
sovittaa Sini-Sisko Calamnius. Liput 20 €. Lisätiedot: 
www.taivalkoskenteatteri.fi. Tiedustelut ja varaukset 
p. 0400 670 430 tai info@taivalkoskenteatteri.fi.

18.00 VIIMEINEN MUURI
Jokijärven Pölkky-teatteri
Jokijärven ”oman pojan” Kalle Päätalon kuolemasta 
tulee kuluneeksi tänä vuonna 25 vuotta. Hänen 
elämäntyötään kunnioittaen Jokijärven kyläseura/
näytelmäryhmä esittää Pölkky-teatterilla kesällä 2025 

Päätalon kirjoittaman näytelmän 
Viimeinen muuri. Rakentaminen 
jatkuu. Käsikirjoitus Kalle Päätalo, 
dramatisointi ja ohjaus  
Elsa Ruokangas. Liput 22 €,  
alle 12-vuotiaat 5 €. Tiedustelut 
ja varaukset: 040 5787176 tai 
jokijarvi@jokijarvi.com. Järjestäjä 
Jokijärven kyläseura.
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19–23 JALAVAN ILTAMAT
Jalavan kauppakartano
Perinteisessä iltamameiningissä on luvassa teatteria, 
musiikkia ja mukavaa huppailua. Illan aloittaa Ilkka Heis-
kanen, joka tuo lavalle kirjoittamansa monologin Pari 
Sanaa Parisuhteesta. Esityksessä komedian keskiössä 
on varsin tavallinen suomalainen mies, 61-vuotias 
Tapio eli ystävien kesken Tapi. Hän on myös taitava 
nakuttelija. Kumivasaraa ja talttaa apuna käyttäen 
hänen käsissään valmistuu kädenkäänteessä ryhdikäs 
luumukuppi! Tapin verbaliikka on kehittynyt autotallissa 
vietettyjen harrastusten parissa ihmeen tarkaksi. Myös 
monivuotinen avioliitto on viime aikoina alkanut tuoda 
hänen eteensä aprikoitavaa. Esitys on alusta loppuun 
asti ”hand made by Ilu”, sillä Ilkka toimii sekä esityksen 
käsikirjoittajana, ohjaajana, lavastajana, pukusuunnitte-
lijana että näyttelijänä.

Iltamat jatkuvat musiikin sävelin. Kerran kesäyönä 
on Eerekan ja Peltokurjen yhteinen kesäkonsertti. 
Konsertissa yhdistyvät kesän lämpö, runolliset sävyt 
sekä kolmen laulaja-lauluntekijän heleät yhteishar-
moniat. Tekijöiden oman musiikin lisäksi konserttiin 
on valittu erityisiä kesäkappaleita, jotka kuljettavat 
valoisista kesäilloista kohti syksyn lempeää hämä-
rää. Tulehan mukkaan, Jalavan kartanolla on taatusti 
tunnelmaa. Lippu yht. 15 €. Lipunmyynti alkaa 18.00. 
Huom! Tilaisuus on K-18!

22.00  LIVE-ILTA
Wanha Mylly
Esiintyjä ilmoitetaan myöhemmin, lippu 10 €.
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Eereka ja Peltokurki
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1. Herkonmäen kesäteatteri  
ja Satupolku, Taivalvaarantie 2

2. Kotiseutumuseo, Rantatie 3
3. Jalavan Kauppa, Mikonkuja 2
4. Kalle Päätalon tori
5. Kosken Toppari, Ouluntie 1
6. Melontakeskus, Urheilutie 1
7. Putaanmutka
8. Päätalo-keskus, Urheilutie 4
9. Alakoulun sali, Opintie 1
10. Yläkoulu sali, Urheilutie 4
11. Kaarihalli, Urheilutie 8
12. Taivalkosken kirkko / seurakuntatalo, Kirkkotie 7
13. Wanha Mylly, Kurkiniementie 1
14. Taivalvaaran hiihtostadion, Hiihtokeskuksentie 4
15. Taivalkosken kappeli ja hautausmaa, Kaakkurintie 24
16. Taivalkosken teatteri, Kauppatie 11
17. Sota-ajan perinnehuone, Urheilutie 4

13
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LATAA SE
Google Playsta

Taivalkoski-sovellus on nyt ladattavissa  
Google Play Kaupasta ja Apple Storesta. 
Sovelluksen kautta löydät ajantasaista  
tietoa mm. kunnan palveluista, kulttuuri-
kohteista, tapahtumista ja matkailusta!

2

3

4

16

5

12

15

Jokijärvi

Taivalkoski Taivalkoski keskustakeskusta

Hautausmaalle entisen 
kunnantalon nurkalta 
Kaakkurintietä pitkin.
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Lauantai 5.7.

7/8.00 HERKON VOHKASU  
-PÄÄTALOVIIKON JUOKSUTAPAHTUMA
Lähtö Jokijärveltä 7.00 ja Isokummusta 8.00 
Perinteisen, Jokijärveltä lähtevän, reilun 20 kilomet-
rin vohkasun lisäksi on tänä kesänäkin vaihtoehtona 
hilipasta 8 km vohkasu. Kaikki juoksijat saapuvat Kalle 
Päätalon torille klo 9.15–9.30 välisenä aikana. Vohkasua 
sponsoroi K-Market Taivaltori. Lisätietoja ja ilmoittautu-
miset 29.6. mennessä p. 0400 205 169/Lilja Buller.

9-13 PÄÄTALOVIIKON MARKKINAT
Kalle Päätalon tori
Torikansaa viihdyttää haitarimusiikilla tuttuun tapaan 
Asko Räisänen. Torikansa ottaa tänä vuonna vastaan 
Herkon vohkasijoiden lisäksi myös Taivalkosken Kuohun 
juhlavuoden marssijat. Marssijoiden saapumisen jälkeen 
ohjelmassa TaKun juhlavuoden terveisiä. Toripaikan vara-
ukset: 4H-yhdistys, p. 0400 130 284. Ei torimaksua!

10.00 TAIVALKOSKEN KUOHU 80 VUOTTA!
Kaarihalli
TaKu 80-vuotisjuhlamarssi lähtee lauantaina  
klo 10.00 Kaarihallilta torille. Kutsumme kaikki  
entiset ja nykyiset TaKulaiset kaivelemaan kaapeista 
vanhat TaKu-verkkarit ym. asusteet ja tulemaan mukaan 
marssimaan torille. Mielellään otamme myös lainaan van-
hoja TaKu-asusteita. Torilla marssin jälkeen ohjelmassa 
TaKun puheenvuoro – pieni katsaus historiaan.

80 vuotta
LIIKUNNAN ILOA

19
45

-2
025
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10-16 AVOIMET OVET HANHI-OTON PAJALLA
Hanhelantie 3b
Taivalkoskella tunnettu kyläseppä oli aikanaan  
Hanhi-Otto, eli Otto Hanhela. Hänen pajansa on 
edelleen pystyssä ja pappansa työtä arvossaan 
pitävä Matti Hanhela avaa pajan ovet kävijöille 
Päätaloviikon kunniaksi. Pajaa on entisöity ja korjattu, 
mutta pajasta löytyvät edelleen sepän käyttämät 
työkalut vasaroista pihteihin. Tervetuloa tutustumaan 
Hanhi-Oton puukkojen kotipaikkaan! 

11–15  AARTEENETSINTÄ MUSEOLLA
Kotiseutumuseo
Löydätkö arvoitusta tai karttaa seuraamalla kotiseu-
tumuseon piha-alueelle piilotetun aarteen? Jokaista 
aarteen löytäjää odottaa mukava palkinto.

11.00 NUORUUDEN SAVOTAT -LUKUHAASTEEN PÄÄTÖS
Päätalo-keskus
Nuoruuden savotat -kirjan 
lukuhaasteen päätösvuoron 
saa Päätalon Iijoki -sarjaa 
ansioituneesti äänikirjoiksi 
lukenut näyttelijä-ohjaaja 
Toni Kamula. Tulukaahan 
kuulolle, tiiä vaikka jäättä 
koukkuun.
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13.00  PÄÄTALOVIIKON LUKIJATAPAHTUMA
Päätalo-keskus, yläkoulun sali
Puheenvuorot: Oulun yliopiston suomen kielen eme-
ritusprofessori Harri Mantila kertoo Ratkaisujen aika 
-romaanin käsikirjoituksen ja julkaistun kirjan eroista. 
Kirjallisuustoimittaja, suomentaja ja tietokirjailija Outi 
Hytönen esittelee Päätalon ja Annikki Kariniemen 
yhteisteoksen Ankara maa / Reissumies ja ämmänlän-
get ja vertailee molempia eräkirjailijoina. Kolmantena 
puheenvuorona Kalle Päätalon äänikirjojen lukija, näyt-
telijä ja ohjaaja Toni Kamula kertoo kokemuksistaan 
äänikirjojen lukemisessa.

13.00 TAIVALKOSKEN TEATTERI, ELÄMÄN KEINOT
Herkonmäki
Taivalkosken teatteri juhlistaa 35-vuotista taivaltaan 
esittämällä uusintaversion ensimmäisestä näytelmäs-
tään Elämän keinot. Pentti Haanpään tarkkanäköinen 
huumori ja yhteiskunnallisten ilmiöiden havainnointi ovat 
ajankohtaisia edelleen. Näytelmän dramatisoinnista 
vastaa Jussi Niilekselä, ja sen ohjaa sekä uudelleen 
sovittaa Sini-Sisko Calamnius. Liput 20 €. Lisätiedot: 
www.taivalkoskenteatteri.fi. Tiedustelut ja varaukset 
p. 0400 670 430 tai info@taivalkoskenteatteri.fi.

14-18 RIVER ROCK
Melontakeskus
Kaikille avoin festaritunnelma koetaan taas Taivalkosken 
partaalla, kun luvassa on mitä melekosin kattaus rockia. 
Päivän aloittava RUSKA on vuonna 2020 perustettu 
suomenkielistä rockmusiikkia esittävä bändi akselilta 
Jyväskylä-Pihtipudas-Oulu. Pääkallopaikaksi merkitään 
Pihtipudas. Ruskan musiikkia on luonnehdittu kotimai-
seksi classic rockiksi, vanhan liiton hard rockiksi. Yhtye 
itse ei lokeroi musiikkiaan sen kummemmin, kunhan sitä 
vain soitetaan tunteella ja lujaa!

Medium Arvet, tuo moderni rockbändi palaa 
keikkalavoille uuden kokoonpanon myötä. Keväällä 
julkaistun uuden pitkäsoiton lisäksi kuullaan myös 
vanhaa tuotantoa. 

Päivän päätteeksi lauteille nouseva Pelle Miljoona 
Band on suomirockin ja -punkin ikitoteemin uusin 
kokoonpano. 70v -juhlavuottaan viettävä Pelle saapuu 
Taivalkoskelle esittämään tuotantonsa kulmakiviä. 
Lauluja, jotka ovat saavuttaneet klassikkoaseman ja 
joita ajan patina vain täydentää.



Medium Arvet
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18.00 VIIMEINEN MUURI
Jokijärven Pölkky-teatteri
Jokijärven ”oman pojan” Kalle Päätalon kuolemasta  
tulee kuluneeksi tänä vuonna 25 vuotta. Hänen elä-
mäntyötään kunnioittaen Jokijärven kyläseura/näytel-
märyhmä esittää Pölkky-teatterilla Päätalon kirjoitta-
man näytelmän Viimeinen muuri. Rakentaminen jatkuu. 
Käsikirjoitus Kalle Päätalo, dramatisointi ja ohjaus Elsa 
Ruokangas. Liput 22 €, alle 12-vuotiaat 5 €. Tiedustelut 
ja varaukset: 040 5787176 tai jokijarvi@jokijarvi.com. 
Järjestäjä Jokijärven kyläseura.

20-02 HÄRKÄJUHLAT 
Kaarihalli
Taivalkosken Kuohun legendaariset Härkäjuhlat 
järjestetään tänäkin kesänä! Esiintyjät ja tarkempi 
aikataulu ilmoitetaan myöhemmin Taivalkosken 
Kuohun ja Päätaloviikon somessa. Lippu 25 €.

22.00  LIVE-ILTA
Wanha Mylly
River Rockin jatkot Wanhassa Myllyssä, esiintyjä 
ilmoitetaan myöhemmin. Lippu 10 €.
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Sunnuntai 6.7.

10.00  PÄÄTALOVIIKON JUHLAJUMALANPALVELUS
Taivalkosken kirkko

14.00 VIIMEINEN MUURI
Jokijärven Pölkky-teatteri
Jokijärven ”oman pojan” Kalle Päätalon kuolemasta  
tulee kuluneeksi tänä vuonna 25 vuotta. Hänen 
elämäntyötään kunnioittaen Jokijärven kyläseura/
näytelmäryhmä esittää Pölkky-teatterilla Päätalon 
kirjoittaman näytelmän Viimeinen muuri. Rakentaminen 
jatkuu. Käsikirjoitus Kalle Päätalo, dramatisointi ja 
ohjaus Elsa Ruokangas. Liput 22 €, alle 12-vuotiaat 5 €. 
Tiedustelut ja varaukset: 040 5787176 tai  
jokijarvi@jokijarvi.com. Järjestäjä Jokijärven kyläseura.
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Päätaloviikko 2025  
näyttelyt

Kalle Päätalon näköistyöhuone ja näyttely
Päätalo-keskus, Urheilutie 4
Avoinna ympäri vuoden Taivalkosken  
kirjaston aukioloaikojen mukaisesti.  
Päätaloviikolla ma–pe klo 10–18, la klo 10–16.

Kirjailija Kalle Päätalon näköistyöhuone pysyvänä 
näyttelynä. Vaihtuvana näyttelynä Kirja. 

Kirjojen lukeminen on vähentynyt viime vuosikymmenten 
aikana. Kirjahylly on käynyt monessa kodissa tarpeet-
tomaksi: kirjoista mieluummin luovutaan kuin hankitaan 
niitä lisää. Kirjalle on kuitenkin vaikea keksiä korvaajaa. 
Nykymuotoinen kirja on palvellut kymmeniä sukupolvia 
kahdentuhannen vuoden ajan. Näin hyödyllisen esineen 
hylkäämiselle on vaikea nähdä mitään perusteltua syytä.

Kesällä 2025 Päätalo-keskuksessa avautuvan uuden 
Kalle Päätalo -näyttelyn teemana onkin Kirja. Näyttely on 
kunnianosoitus kirjalle Suomen erään luetuimman kirjailijan 
Kalle Päätalon kirjallisen tuotannon ja hänen omistamiensa 
kirjojen kautta.

Näyttely keskittyy Kalle Päätalon kirjailijan uran vuosiin, 
vuodesta 1958 vuosituhannen loppuun. Näyttelyssä olevat 
teokset ovat peräisin Kalle Päätalon omasta Tampereen 
kodissa sijainneesta kirjahyllystä. Kirjasto on nykyisin 
nähtävillä Päätalo-instituutin tiloissa Taivalkoskella.
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Soft Spot, Leena Hyttinen
30.6.–22.8.2025, Päätalo-keskus, Urheilutie 4
Avoinna Päätaloviikolla ma–pe klo 10–18, la klo 10–16.  
Muina aikoina Taivalkosken kirjaston aukioloaikojen mukaan. 
Leena Hyttinen on taivalkoskelaislähtöinen, nykyään 
Tampereella vaikuttava keramiikkataiteilija, jonka kera miikka-
veistoksia nähdään nyt ensi kertaa Taival koskella. Näyttelyn 
teoksissa kovan karheat pinnat käyvät vuoropuhelua peh-
meiden muotojen ja kuitumateriaalien kanssa. Kotiseutu on 
konkreettisesti mukana niissä teoksissa, joissa on käytetty 
savimassassa tai pintakoristelussa mm. Metsäkylästä saa-
tua villisavea.

Viime vuosina Hyttinen on työstänyt keramiikkaveistoksil-
laan kysymyksiä erilaisista sidoksista niin konkreettisella kuin 
käsitteellisellä tasolla sekä leikitellyt kontrasteilla ja assosiaa-
tioilla pyrkien luomaan aisteja herätteleviä kokonaisuuksia.

Vintillä valoa! 
Jalavan vintti
Taivalkosken taideyhdistyksen järjestämä kesänäyttely 
Jalavan vintillä. Näyttely avoinna Päätaloviikolla ti–su  
Jalavan kaupan aukioloaikojen mukaan. Avajaiset ti 1.7. klo 17.

Taivalkosken Kuohu 80 v. historiikki 
valokuvanäyttely 
Kaarihallilla (Urheilutie 8)
Avoinna Päätaloviikolla ma–pe klo 9–17, la klo 9–14.  
Vapaa pääsy, myös kahvio avoinna.

Entisajan kädentaitoja  
– Värjättyjen lankojen näyttely
Kallioniemen aitassa
Avoinna Kallioniemen aukiolojen mukaan.  
Avajaisissa 30.6. klo 10.00 Raija Karjalainen kertoo lankojen 
värjäyksestä.

Jokijärven kyläseuran kesänäyttely
Jokijärven koulu, Hilturannantie 2 A, 93400 Taivalkoski
Näyttely avoinna teatteriesityspäivinä kaksi tuntia ennen 
näytöksen alkua.
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Kulttuurinähtävyydet

Jalavan kauppa ja pirttikahvila
Mikonkuja 2
Vuonna 1883 perustettu, Suomen vanhin  
yhä toiminnassa oleva kyläkauppa.  
Jalavasta löydät myös kokous- ja juhlatilan.
p. 08 841 005, www.jalavankauppa.fi

Jokijärven lomat / Savotta- ja uittoperinnemiljöö
Simosentie 29, Jokijärvi
Nälkäaikana kaadetuista pettupuista rakennettu savot-
ta-ajan uittoperinnemiljöö. Pihapiirissä uittopuomeista 
rakennettu, savottakämpän tyylinen kahvila ja savottamu-
seo.
p. 0400 225 331, www.jokijarvenlomat.net

Kallioniemi
Kallioniementie 7 c, Jokijärvi
Kalle Päätalon lapsuudenkoti Jokijärven rannalla on 
avoinna yleisölle kesäisin. Veikko Haukkavaaran teos 
Uneutettu vonkamies valvoo Kallioniemen törmällä 
viimeisten uiton häntien hyvästijättöä Jokijärvelle. 
Kallioniemen oppaat p. 040 742 3738,  
www.taivalkoski.fi/kallioniemi

Kalle koulutiellä -patsas
Hilturannantie 2, Jokijärvi
Erkki Rytkösen ja Jari Kuokkasen valmistama puupatsas 
kirjailijaprofessori Kalle Päätalosta sijaitsee Jokijärven 
kylätalon pihamaalla.

Kenttärata
Saksalaiset rakensivat vankityövoimalla kenttäradan 
Hyrynsalmelta Kuusamoon vuosina 1942–1944 
huoltokuljetuksia varten. Kolme tärkeintä leiri- ja 
asemapaikkaa Taivalkosken alueella on kunnostettu niin, 
että niihin voidaan tutustua opastetuilla poluilla. 
Kenttärataopas: Tuomo Horsma p. 040 588 7065.  
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Kirja – kirjailijaprofessori Kalle Päätalon 
muistomerkki
Kalle Päätalon tori
Arja Renell’n suunnittelema 
kirjailijaprofessori Kalle Päätalon 
muistomerkki ”Kirja” sijaitsee 
Taivalkosken keskustassa, 
Kalle Päätalon torilla.

Kotiseutumuseo
Rantatie 3
Taivalkoskelaiseen elämään entisaikaan pääset tutustu-
maan Siikalammen rannalla Taivalkosken keskustassa 
sijaitsevassa kotiseutu museossa.  
Museo on avoinna Päätaloviikolla ma–la klo 10–16.

Putaansaaren taidepuisto
Putaanmutka, pysäköinti Talonpojantie 8
Putaansaari teki paluun kuntalaisten kohtaamispaikkana, 
kun se vihittiin käyttöön kaikille avoimena, esteettömänä 
taidepuistona. Taidepuiston sisältöä kehitetään kohti  
Oulu 2026 -kulttuuripääkaupunkivuotta. 

Päätalo-keskus
Urheilutie 4
Päätalo-keskuksesta löytyvät Kalle Päätalon näköistyö-
huone ja näyttely, taidenäyttelytila ja kirjasto. Päätalo-
näyttelyn teemana on Kirja. Näyttely on kunnianosoitus 
kirjalle Kalle Päätalon kirjallisen tuotannon ja hänen omista-
miensa kirjojen kautta.

Päätaloreitti
Matka Päätalon kirjojen kohteisiin alkaa Taivalkosken torilta, 
joka vuonna 2005 nimettiin Kalle Päätalon toriksi.  
Osa reitin kohteista on yhä olemassa, osa on nähtävissä 
enää valokuvina. Reitin opastus löytyy osoitteesta:  
https://tarinasoitin.fi/tkoski.

Saijan lomakartano
Saijantie 8
Kallio-Kallen ja Simosen Tyynen suunnitelma kuppilan 
perustamiseksi Saijan autioon: ”Mitä tuumit, jos ostan 
Seppäseltä tämän Saijan! Tästä oisi kummanni entiseen 
kotiin sama matka. Ja molemmilla appivanhenhemmilla  
oisi yhtä pitkä taival käyvä atimoimassa.”  
Nykyään Saijasta löytyy kuin löytyykin kahvila-ravintola.
p. 08 847 511, www.saija.fi.
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Satupolku
Taivalvaarantie 2
Herkonmäen kesäteatterilta lähtevä Satupolku johdattaa niin 
lapset kuin aikuiset Taivalkosken mahtaviin vaaramaisemiin 
ja satujen maagiseen maailmaan. Satupolun varrelta löytyy 
Päätalo-instituutin järjestämän lasten Napero-Finlandia -kir-
joituskilpailun satuja. Satupolku on noin kilometrin mittainen.

Sota-ajan perinnehuone
Taivalkosken kirjasto, Urheilutie 4
Tilojen näyttely koostuu Taivalkosken alueelta kerätystä  
sota-aikaan ja Kenttärataan liittyvästä aineistosta. 
Taivalkosken sotahistoria on paikallishistoriaa,  
Suomen historiaa, maailmanhistoriaa – tule ja tutustu!  
Näyttely on avoinna ympäri vuoden Taivalkosken kirjaston 
aukioloaikojen mukaisesti:
Ma, ke, to 10–18 ja ti, pe 10–16  
(Päätaloviikolla ma–pe 10–18.00, la 10–16)
Perinnehuoneen lottakanttiini palvelee  
Päätaloviikolla ma–Pe klo 10–16!
Pääsyliput ostetaan kirjastosta (Urheilutie 4). Lipun hinta  
10 €/hlö (alennusryhmät ja ryhmät yli 20 hlöä 8 €/hlö).

Taivalkosken kirkko ja sankarihautausmaa
Kirkkotie 7
Kauno S. Kallion suunnittelema puukirkko valmistui 1933. 
Kirkossa on Väinö Tigerin maalaama alttaritaulu Jeesus 
Getsemanessa. Heikki Konttisen suunnittelema pronssinen 
sankaripatsas valmistui vuonna 1957 sankarihautausmaalle, 
jossa lepää 145 sankarivainajaa.
www.taivalkoskenseurakunta.fi, www.tiekirkot.fi

Tuhansien tarinoiden Taivalkoski -kulttuuripolku
Tuhansien tarinoiden Taivalkoski -kulttuuripolku alkaa 
Melontakeskuksesta Urheilutieltä, kulkee Iijoen yli 
Talonpojantietä pitkin Kauppatielle ja päättyy Lehon porvarin 
kauppakartanolle. 1,5 kilometrin mittainen kulttuuripolku 
kulkee Taivalkosken keskustassa, joten taivalkoskisten kom-
mervenkkeihin ja kertomuksiin voi tutustua ihan nappasken-
gissä. Matkan varrella voit pysähtyä munkkikahville Jalavaan 
tai vaikka puraista jäätelön Kalle Päätalon torilla. Katso 
Kulttuuripolun kohteet urly.fi/3KAX.

Uittomiehiä joella -muraali
Taivalkosken Osuuspankki, Talonpojantie 7
Taiteilija Harri Naumasen teos on kunnianosoitus joelle, 
metsälle ja uittomiehille. Teos kertoo Taivalkosken 
historiasta sekä joen ja metsän merkityksestä 
paikkakuntalaistemme elannon antajina ja yhteytenä 
ulkomaailmaan.
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Wirkkusen perinnetila ja jääkärietappitalo
Syötetie 9, Virkkunen
Wirkkusen sukutila perustettiin 1500-luvulla. Nykyään 
tilan historiaa ja poron vuodenkiertoa esitellään vieraille 
tilauksesta. 
p. 0400 261 253, www.facebook.com/wirkkunenfarm

Yli ajan -taidesilta, Putaanmutka
Taiteilijapariskunta Eeva-Kaisa Jakkilan ja Jussi Valtakarin 
teos Yli ajan muistuttaa Taivalkosken sekä Putaansaaren 
historiasta uittojen ja sahatoiminnan ympäristönä. Yli 
18-metrinen kävelysilta avaa pitkään koskemattomana 
olleen Putaansaaren jälleen osaksi Taivalkosken keskustaa. 

Lisätietoja ja lisää nähtävää löytyy:
www.taivalkoski.fi/palvelut/kirjasto-ja-kulttuuri 
www.visittaivalkoski.fi/nae-ja-koe/kulttuurikohteet

KALLIONIEMI
Kirjailija Kalle Päätalon lapsuudenkoti. 

Kallioniemen pihapiiri on hyvin säilynyt 1920-luvun maalaismiljöö, 
ja museoalue on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu 

kulttuuriympäristö.
Avoinna 16.6.–31.8.2025 ma–su klo 10–16, juhannusaattona suljettu. 

Muina aikoina opastukset sopimuksen mukaan.
Kallioniementie 7C, Taivalkoski 

asiamies p. 040 140 6005, oppaat (kesällä) p. 040 742 3738
 

PÄÄTALO-KESKUS
Kirjailija Kalle Päätalon näköistyöhuone ja näyttely.

Avoinna ympäri vuoden ma, ke, to klo 10–18, ti, pe klo 10–16

Avoinna Päätaloviikolla 30.6.–6.7.2025
ma–pe klo 10–18, la klo 10–16

Urheilutie 4, Taivalkoski, p. 040 548 2247
Pääsymaksut: Päätalo-näyttely 5 €, Kallioniemi 8 € tai yhteislippu 12 €. 

Päätaloviikolla yhteinen viikkolippu  
Päätalo-näyttelyyn ja Kallioniemeen 20 €.

Päätalon työhuoneen ja Kallioniemen esineistöt nähtävissä 
osoitteessa tarinasoitin.fi/kallepaatalo
www.taivalkoski.fi/paatalo-instituutti
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TAIVALKOSKEN 
SOTA-AJAN

PERINNEHUONE

SOTIEN 1918 JA 1939 –1945
TAPAHTUMAT RINTAMALLA,

KOTIRINTAMALLA 
JA EVAKOISSA

Sota-ajan perinnehuone on avoinna Taivalkosken kirjaston aukioloaikojen
mukaisesti: MA, KE, TO 10 – 18 ja TI, PE 10 – 16 

   Päätaloviikolla MA-PE 10-18 ja LA 10-16
     Pääsyliput ostetaan kirjastosta (Urheilutie 4) 

Lottakanttiini palvelee perinnehuoneen
 vierailijoita Päätaloviikolla arkisin klo 10-16

Lippu 10€/hlö 

(alennusryhmät 8€/hlö)

TAIVALKOSKEN 
SOTA-AJAN 
PERINNEHUONE
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Tervetuloa kokemaan aidon maalaiskaupan tunnelma ja  
nauttimaan pirttikahvilan keittolounaasta ja kotileivonnaisista!

Jalavasta löydät myös kokous- ja juhlatilan.
Mikonkuja 2 - puh. 08 841 005 - www.jalavankauppa.fi
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- Mökit
- Leirintäalueet

- Ravintolat
- Luonnossa 
liikkuminen

www.hossa-kylmaluoma.fi         puh. 040 500 3476

HOSSA-KYLMÄLUOMAN RETKEILYKESKUKSET



Matkalaisten palvelut
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Autogrilli Northman 
(Northman F.H.E Oy) 
Mikonkuja 1
040 120 6552 
northmanfhe@gmail.com
www.northmanfhe.com

Jalavan Kauppa
Mikonkuja 2
08 841 005
asiakaspalvelu@
jalavankauppa.fi
www.jalavankauppa.fi

Kosken Toppari
Ouluntie 1
040 552 8897
sales@hotelliherkko.com
www.facebook.com/
koskentoppari

Kylmäluoman 
retkeilykeskus
Pajuluomantie 20, Polo
040 500 3476
kylmaluoma@retkeilykeskus.fi
www.hossa-kylmaluoma.fi

Kahvila-Briima
Päätaloviikolla kirjastolla, 
Urheilutie 4
to–pe klo 12–16 ja la klo 10–14
045 8090 717
lounaskahvilabriima@ 
gmail.com
https://www.facebook.com/
lounaskahvilabriima/

Pizzeria Finlandiano
Talonpojantie 8 A 
08 822 911
www.facebook.com/
FinlandianoPizzeria

Taivalkosken Kuohu/
Kaarihallin kahvila
Urheilutie 8
Avoinna Päätaloviikolla ma–
pe klo 9–17 ja la klo 9–14.

Taivalkosken torikahvila
Taivalkosken tori (Kalle 
Päätalon tori)
Kirkkotie
+358 50 307 0312
savonmarja.fi/yhteystiedot

Taivalvaara Ski Resort 
Hiihtokeskuksentie 2
+358 44 750 9309
info@taivalvaaraskiresort.fi

Saijan Lomakartano
Saijantie 8, Jokijärvi
08 847 511
info@saija.fi
www.saija.fi
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Lisää majoitusta ja lisätietoja:
www.visittaivalkoski.fi/majoitus

info@visittaivalkoski.fi

Tutustu myös Taivalkosken Airbnb-kohteisiin.

Asuntohotelli Ruska
Kauppatie 37
ja Urheilutien B&B
040 582 7789
ruskabedbreakfast@ 
gmail.com
www.hotelliruska.fi

Hotelli Herkon mökit
Naavakuja, Taivalkoski
+358 8 7171 700 
sales@hotelliherkko.com

Hotel Iso-Syöte & Safaris
Isosyötteentie 246
93280 Syöte
Vastaanotto & myynti
0201 476 400
reception@isosyote.fi
myyntipalvelu@isosyote.fi
Ravintola Hilltop
044 7866140

Inkeen Mökit
Inkeentie 34, Inget
040 728 6931, 044 977 3637
leena.inget@gmail.com

Jokijärven Lomat
Simosentie 29, Jokijärvi
040 022 5331
jokijarvenlomat@suomi24.fi
www.jokijarvenlomat.fi

Kylmäluoman 
retkeilykeskus / 
leirintäalue
Pajuluomantie 20, Polo
040 500 3476
kylmaluoma@retkeilykeskus.fi
www.hossa-kylmaluoma.fi

Nordic Lakes
Jokijärventie 157
050 5357 964
kimluukkonen@ 
nordiclakes.net
ronny.luukkonen@multi.fi
https://fi.nordiclakes.net/

Saijan Lomakartano
Saijantie 8, Jokijärvi
08 847 511
info@saija.fi
www.saija.fi

Syötteen  
keskusvaraamo
Romekievarintie 2,  
93280 Syöte
08 823 400
keskusvaraamo@syote.fi
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Taivalvaara
Taivalkosken keskustassa kohoavalla Taivalvaaralla on 
korkeutta 278 metriä ja vaaran huipulta avautuu hulppeat 
näkymät yli Taivalkosken. Vaaramaisemista voi nauttia myös 
Taivalvaaran luontopolulla, satupolulla ja frisbeegolfradalla.

Pahkakuru 
Pahkakurun aarnialue on rotkomuodostelma, joka sijaitsee 
n. 10 km:n päässä Taivalkosken keskustasta Oulu-
Kuusamo-tien varrella. Kurulle pääsee myös merkittyä 
vaellusreittiä pitkin joka lähtee Taivalvaaralta. Kurun pohjalla, 
jyrkkien seinämien välissä, virtaa puro ja kurun reunalla on 
laavupaikka. P-paikka löytyy osoitteella Ouluntie 92.

Simosenpolku 
Muutaman kilometrin mittainen Simosenpolku kulkee 
Jokijärven maisemissa mm. Riitun hillasoilla ja Mannen 
kalapaikoilla pistäytyen Kallioniemessä. Matkaa Taivalkosken 
keskustasta Jokijärvelle on n. 20 km.

Soiperoinen
Noin puolen tunnin ajomatkan päässä Taivalkoskesta 
sijaitsee Soiperoisen leppoisa retkikohde. Reitti kulkee 
kuivassa kangasmetsässä ylös harjulle, joka kulkee 
Soiperoisen sekä Rääpysjärven läpi.

Pyhitys 
422 metriä korkea vaara on Taivalkosken korkein kohta. 
Vaaran huipulle kulkee merkitty polku ja vaaran juurella  
on laavupaikka, jossa voit huilata ja evästellä.  
Pyhitys on n. 30 km:n päässä keskustasta.

Kylmäluoman retkeily- ja aarnialue
Kylmäluoma tarjoaa hyvät mahdollisuudet luonto-
harrastuksiin, kuten esimerkiksi kalastukseen, metsäs-
tykseen ja vaeltamiseen. Suurin osa reiteistä on jo saatu 
Paula-myrskyn jäljiltä käyttökuntoon. Voit tarkistaa reittien 
tilanteen luontoon.fi-sivustolta. Reittien varrella on tulen-
tekopaikkoja ja laavuja. Kylmäluoma on n. 45 km:n päässä 
Taivalkosken keskustasta.

Lisätietoja ja muita luontokohteita:
www.visittaivalkoski.fi/nae-ja-koe/luontokohteet/
www.luontoon.fi
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TAIVALTORI

OMAN KYLÄN KAUPPAOMAN KYLÄN KAUPPA
Talonpojantie 1, Taivalkoski, puh. 045 848 3755
Palvelemme: Ma–pe 7.30–21, La 8–21, Su 11–21
www.k-ruoka.fi/kauppa/K-market-Taivaltori

Majoitustiedustelut & -varaukset
myyntipalvelu@isosyote.fi 
Puh. 0201 476 400
hotel-isosyote.fi  

Suomen uljain tunturihotelli

MAJOITUS-
VARAUKSET JA 

TARJOUKSET 
hotel-isosyote.fi
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 Taivalkosken kunta / kulttuuripalvelut
Kulttuurituottaja Tiina Luokkanen, p. 040 860 8971

tiina.luokkanen@taivalkoski.fi
www.facebook.com/paataloviikko
www.instagram.com/paataloviikko

www.paataloviikko.fi

Kallioniemi-Säätiö
Asiamies p. 040 140 6005,

Kallioniemen oppaat p. 040 742 3738
asiamies@kallioniemisaatio.fi

Päätalo-instituutti
Johtaja Kati Koivukangas, p. 040 548 2247

kati.koivukangas@taivalkoski.fi

Kalle Päätalo -seura ry
paataloseura@gmail.com

sihteeri.paataloseura@gmail.com

Taivalkosken seurakunta
taivalkoski.seurakunta@evl.fi

Herkonmäen kesäteatteri
p. 0400 670 430, info@taivalkoskenteatteri.fi

Pölkky-teatteri
p. 040 823 2489, jokijarvi@jokijarvi.com

Jalavan kauppa
p. 08 841 005, asiakaspalvelu@jalavankauppa.fi

Taivalkosken matkailuneuvonta
p. 040 524 8013, info@visittaivalkoski.fi

www.visittaivalkoski.fi

Koko perheen 
kulttuuriviikko
Taivalkoskella 
30.6.–6.7.2025


	Päätaloviikon  järjestelyistä vastaavat
	Taivalkoski keskusta 
	Matkalaisten palvelut 
	Luonnonnähtävyydet 
	Yhteystietoja

